6кВ~35кВ
Силовые трансформаторы
с сухой изоляцией
2
CHINT – ведущий мировой поставщик интеллектуальных решений
в области производства и распределения электроэнергии
О компании
Основанная в 1984 году компания CHINT является

Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 120 °C, Вт
Io, % Масса,
кг
Уровень
шума,
дБ
Cухие трансформаторы SCB10* 6(10) кВ
SCB10-250 250 4
6; 10 0,4
720 2760 1,4 1200 49
SCB10-315 315 4 880 3470 1,2 1900 49
SCB10-400 400 4 980 3990 1,2 2100 49
SCB10-500 500 4 1160 4880 1,2 2500 50
SCB10-630 630 4 1340 5880 1,0 2900 50
SCB10-630 630 6 1300 5960 1,0 2900 50
SCB10-800 800 6 1520 6960 1,0 3400 51
SCB10-1000 1000 6 1770 8130 1,0 3900 52
SCB10-1250 1250 6 2090 9690 1,0 4300 52
SCB10-1600 1600 6 2450 11730 1,0 4900 53
SCB10-2000 2000 6 3050 14450 0,8 5400 54
SCB10-2500 2500 6 3600 17170 0,8 5600 55
SCB10-3150 3150 6 5500 25000 0,8 6700 65
SCB10-1600 1600 8 2450 12960 1,0 5000 52
SCB10-2000 2000 8 3050 15960 0,8 5500 53
SCB10-2500 2500 8 3600 18890 0,8 5700 55
S C (B) □ -□ /□ □ /□ □

кВА
Напряжение
к.з. при ном.
токе, %
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под нагрузкой, Вт Уровень
шума,
дБ
Габаритные
размеры, мм
Масса,
кг
при 75 °C при 120 °C
Cухие трансформаторы SCLB10* 6(10) кВ
SCLB10-500/10-0.4 500 4 1300 5100 5850 56 1200*920*1350 1750
SCLB10-1000/10-0.4 1000 5 1850 8000 9200 59 1450*920*1700 2800
SCLB10-1250/10-0.4 1250 5 2500 10500 12000 61 1500*1000*1650 3000
SCLB10-1500/10-0.4 1500 6 2600 11200 12900 61 1550*1170*1860 3400
SCLB10-1600/10-0.4 1600 6 2800 12300 14100 61 1700*1170*1700 4000
SCLB10-2000/10-0.4 2000 6 3500 14900 17100 62 1950*1170*1730 4600
SCLB10-2500/10-0.4 2500 6 4300 18300 21000 65 2000*1300*1800 5500
SCLB10-3150/10-0.4 3150 6 5500 22000 25000 65 2100*1400*1950 6400
Cухие трансформаторы SCLB10* 20 кВ
SCLB10-500/20-0.4 500 4 1500 5600 6450 56 1500*1150*1400 2450
SCLB10-1000/20-0.4 1000 5 2200 8900 10200 59 1550*1150*1870 3250
SCLB10-1250/20-0.4 1250 5 2800 11500 13200 61 1600*1150*1950 3700
SCLB10-1500/20-0.4 1500 6 2800 12800 14700 61 1700*1150*1900 4000
SCLB10-1600/20-0.4 1600 6 3100 14000 16100 62 1700*1150*1900 4100
SCLB10-2000/20-0.4 2000 6 4000 17500 20000 63 1900*1300*2000 5200
SCLB10-2500/20-0.4 2500 6 5000 20000 23000 65 2000*1400*2080 5800
Примечание. Массо-габаритные параметры трансформаторов указаны приблизительно и могут отличаться в зависимости от выбранных опций
SCLB10-400/10-0.4 400 4 1150 4300 4930 55 1200*920*1350 1600
SCLB10-630/10-0.4 630 4 1500 6400 7340 57 1450*920*1600 2100
SCLB10-400/20-0.4 400 4 1200 4800 5500 56 1500*1150*1400 2000
SCLB10-630/20-0.4 630 4 1650 6800 7800 57 1500*1150*1650 2800
SCLB10-3150/20-0.4 3150 6 6300 23000 26300 65 2100*1400*2100 6800
12
Силовые трансформаторы с сухой изоляцией	 SCB
Преимущества сухих трансформаторов серии SCB
	▶ Безопасность и экологичность

токе, %
Напряжение
первичной
обмотки, кВ
Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 125 °C, Вт
Io, %
Cухие трансформаторы SCBH15 6(10) кВ
SGBH15-250 250 4
6; 10 0,4
230 2760 1,0
SGBH15-315 315 4 280 3470 0,9
SGBH15-400 400 4 310 3990 0,8
SGBH15-500 500 4 360 4880 0,8
SGBH15-630 630 4 420 5880 0,7
SGBH15-630 630 6 410 5960 0,7
SGBH15-800 800 6 480 6960 0,7
SGBH15-1000 1000 6 550 8130 0,6
SGBH15-1250 1250 6 650 9690 0,6
SGBH15-1600 1600 6 760 11730 0,6
SGBH15-2000 2000 6 1000 14450 0,5
SGBH15-2500 2500 6 1200 17170 0,5
SGBH15-1600 1600 8 760 12960 0,6
SGBH15-2000 2000 8 1000 15960 0,5
SGBH15-2500 2500 8 1200 18890 0,5
Силовые трансформаторы с сухой изоляцией	 SCBH